Распоряжение главы города Коврова Владимирской области от 10.08.2023 №01-100-08/50

О Порядке направления сведений о лице,
 к которому было применено взыскание в виде увольнения
 (освобождения от должности) в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения
 (далее - сведения), для включения (исключения) в реестр лиц
на официальном сайте федеральной
 государственной информационной
системы в области государственной
 службы в информационно-телекоммуникационной
 сети "Интернет

  В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», руководствуясь Распоряжением Правительства Владимирской области от 08.08.2023 №609-р, в соответствии с  Уставом муниципального образования город Ковров, р а с п о р я ж а ю с ь:
	1.   Утвердить Порядок направления  сведений  о лице,  к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения), для включения (исключения) в реестр лиц на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с приложением к настоящему распоряжению
	2.  Назначить ответственным за предоставление  сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения),  для включение в реестр лиц на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или исключения его из реестра заместителя начальника отдела организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства управления делами и кадрами Сегеда О.И.
        3. Распоряжение главы муниципального образования город Ковров Владимирской области от 12.11.2018 №01-100-08/58 считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления делами и кадрами администрации города.
5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава город                                                                                            Е.В.Фомина

РГ 05132

Приложение
к распоряжению главы города Ковров
Владимирской области
от 10.08.2023№01-100-08/50

П О Р Я Д О К
 направления сведений о лице,  к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения), в реестр лиц на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

1. Сведения направляются в управление по противодействию коррупции Администрации Владимирской области, должностным лицом, уполномоченным главой  города  Коврова Владимирской области, в отношении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы администрации города.

2. Должностное лицо, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, несет установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную ответственность за достоверность, полноту и своевременность направления сведений в Администрацию Губернатора Владимирской области
3. Должностное лицо, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, направляет в Администрацию Губернатора Владимирской области в течение десяти рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, следующую информацию:
а) фамилия, имя и отчество лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) дата рождения лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
в) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый налоговым органом Российской Федерации, или аналог идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства (для иностранных лиц) - при наличии;
г) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при наличии;
д) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
е) наименование органа (организации), в котором замещало должность лицо, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
ж) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
з) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
и) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем основанием для увольнения (освобождения от должности) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, со ссылкой на положение нормативного правового акта, требования которого были нарушены.
4.  Должностное лицо, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, обязано направить уведомление об исключении из реестра сведений  Администрацию Губернатора Владимирской области в течение трех рабочих дней со дня наступления следующих  оснований:
а) отмена акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
в) истечение пяти лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
г) смерть лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.